Questionado o representante da licitante presente se tinha algo a registrar, foi respondido 

negativamente. Passou-se à fase de lances. 

Para o item 1, as empresas participantes apresentaram os seguintes preços: 

 INOXCOOK COMERCIAL EIRELI – EPP: R$ 41.654,00 (quarenta e um mil seiscentos e cinquenta e 

quatro reais) 

 PRATICA KLIMAQUIP S/A: R$ 32.720,00 (trinta e dois mil setecentos e vinte reais). 

Não houve oferta de lance pela participante presente. A negociação, igualmente, restou frustrada. 

Sagrou-se melhor classificada a empresa PRATICA KLIMAQUIP S/A, com o preço inicialmente proposto. 

Para o item 2, as empresas participantes apresentaram os seguintes preços: 

 INOXCOOK COMERCIAL EIRELI – EPP: R$ 27.334,00 (vinte e sete mil trezentos e trinta e quatro 

reais) 

 PRATICA KLIMAQUIP S/A: R$ 20.210,00 (vinte mil duzentos e dez reais). 

Não houve oferta de lance pela participante presente. A negociação, igualmente, restou frustrada. 

Sagrou-se melhor classificada a empresa PRATICA KLIMAQUIP S/A, com o preço inicialmente proposto. 

O item 3 restou fracassado. 

Para o item 4, a Pregoeira realizou negociação diretamente com a INOXCOOK COMERCIAL EIRELI – 

EPP, vez que apenas ela apresentou proposta de preço. A empresa ofereceu valor inicial de R$ 7.365,00 (sete 
mil trezentos e sessenta e cinco reais), e, após negociação, propôs a importância de R$ 7.300,00 (sete mil e 

trezentos reais), o que foi aceito pela Comissão, e, consequentemente, classificada a proposta. 

Para o item 10, a negociação com a licitante presente restou frustrada, vez que a mesma não aceitou 
reduzir o preço inicialmente proposto de R$ 23.834,00 (vinte e três mil oitocentos e trinta e quatro reais), que 

encontra-se acima do valor estimado no Edital, estando, portanto, fracassado. 

Os itens 6; 7 e 8 restaram desertos. 

Finalizada a fase de lances, iniciou-se a abertura dos envelopes de habilitação das empresas classificadas.